Minuta da DELIBERAÇÃO CBH DO RIO PARÁ Nº XXXXXX, DE XX DE XXXX DE 2023.

Aprova minuta do Contrato de Gestão nº
001/2023 a ser firmado entre o Instituto
Mineiro de Gestão das Águas e a Agência
de Bacia Hidrográfica Peixe Vivo, com a
interveniência do Comitê da Bacia
Hidrográfica do Rio Pará.

O Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Pará – CBH do Rio Pará, no uso de suas
atribuições legais conferidas pela Lei Estadual nº 13.199, de 29 de janeiro de 1999, e
pelo seu Regimento Interno:

DELIBERA:

Art. 1º.  Fica aprovada a minuta do Contrato de Gestão nº 001/2023 (anexo) a ser
celebrado entre o Instituto Mineiro de Gestão das Águas - IGAM e a Agência de Bacia
Hidrográfica Peixe Vivo - Agência Peixe Vivo, com a interveniência do Comitê da Bacia
Hidrográfica do Rio Pará, no que tange as competências atribuídas ao Comitê.

Art. 2º.  O Programa de Trabalho e demais condições pertinentes a entidade e ao
IGAM será validado entre os mesmos.

Art. 3º.  Esta Deliberação entra em vigor na data de sua aprovação.

Divinópolis, xxxx de xxxxx de 2023.

Túlio Pereira de Sá

Presidente do Comitê de Bacia Hidrográfica do Rio Pará

Anexo